
,NEFEIIUNA OE

Irr€rdo I. ir PoÍ Yocê
LI

FATURAR PELA
SECRETARIA: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateús - Ceará, 09 de Julho de 2027.

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS \qg
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

TITULO DA
MATERIA: Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: t210712021
JORNAIS: DOE / O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO N" 016/202I-SAS.SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Crateús, comunica aos interessados que irá_realizar
PREGAO ELETRONICO No 016/2021-SAS-SRP, cujo objeto é SELEÇAO DE
MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
- EPI'S, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA A
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS - CE,
sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dra 1310712021 aÍé 2310112021, às 08h00 no

site rvrvrv.bll.ors. br . Abertura das propostas 2310712021 às 08h30min e a fase de disputa de
lance no dia 23107 /2021 às 09h00min. O edital completo estará a disposição dos
interessados após esta publicação no site:
wr.rrv.bll.org.br. CRATEUS-CE, 09 de Julho

\!1vw.tcm. /tce-munici OS

de 2021. Fábio Gomes Oliveira, P
e no site:

regoeiro.



Prefeitura ilunicipal de Crateús
Rua Galerie Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700{00 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982.036/000'l €7 - Tel: (88)3692-3315 - Site www.crateus.ce gov.br

LOCAL DA LICITAçÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

AV. EDILBERTO FROTA . í82í - PLANÂLTO ' CEP: 63700000 - CRÂTEUS/CE

OBJETO DA LICITAçÃO
SELECÂO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS E

EVENÍUAIS AQUISIÇÔES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEçÃO INDIVIDUAL - E O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA A SECRETARIA OA ASSISTÊNCIA S O
DE CRATEÚS - CE

Datz da pubticaçáo clo(e) aviso de liciaação: 12/07/2021

ATESTADO DE PUBLTCAçÃO - AVTSO DE LICITAÇÃO

CertiÍico parâ devidos fins ê dirêitos dê prova que o(e) aviso de licitaÉo do(a) Pregão -
PEoí6/202í§AS§RP/202í esté public€do(a) no seguinte endereço el6trÔnico abaixo:

u 
^,w.craleus.ce. 

gov.brllicitacâolista. p?id=178

Crateúgce, 12 de Julho de 2021

O GOMES OLIVEIRA
regoeiro/Presidente da comi

Preíeltura Munlclpal de Crateús
Rua GaleÍia Gentil Cardoso,20 - Cenbo - CEP: 6370G000 - Cratêús\CE

CNPJ: 07.982.036/000í 67 - Tel: (EE)3692-33Í5 - Site: www.crateG.c€.gov.br

E

NUMERO PE016/2021-SAS-SRP/2021 srÍuAÇÃo Aberla

MODALIDADE Pregáo OATA DA ABERTURA 23tO7 t2021

HORA DA ABERTURA 09:00Menor PreçoTIPO

.Li:ih(:in

Llnk dlírto
wwry.cÍateus.c€, gtov.bÍíi€ibcaolilt8.php?id. I 78

Página(s) í de 1

AV|SO DE LrCrrAçÃO

I



DIÁruo oFIcrAL Do ESTADo I sÉRrE 3 I ANoxmN.l6l IFoRTALEZA, 12DEJLlLHoDE202r

fNrdo do CGrrl - Fr.Í.ior. IfunlclD.l d. C.r'rrrbrl-Avto dê ad!5io r 
^tr 

dê R.d.tro dr Prrçoe A SccrEuna de §aúde. ú
dc CâmcubâllcE roma público a.dcsÀo r AtÂ dc Rcgisro dc P.cço. n'. 20:10142. dc origcm do PrcgÀo Elcúônico pür Rcgistro dE PrÉso6 n'01
FMAS. dc origcm di Assistturiá Sociál do Mutricípio dc VrÍjota- CE újcro éi RctisúD dc PÍEço prrá cvcínui aquisaçlo dç vci$lo zcro qr

tipo p{rsêio destinado a S€.ÍêrÂriâ de AÂÂistênciâ Socisl deste Munic rpro Â ref€riü Âd€sto viÁa â âquisiÉo de vêiculo zÉÍo qülôEetÍo, ripo pâsseio
dcsdnado a Sccrcteriô dc Saridc do Municipio dc Camaubal-CE. hocc55o Carona ]\P 202t.0?.01{AR - Cootrrr{ls: GuâEutos Vciculos e Pcsás LTDÂ -
CNPJ:05,35t.767r'0001-00.YalorGlobâld.R§l0E.U)0.00(c.nlocoiromilrcâis).C.m.Ebll,0!td.Jrlhodr202l.D.nletyRodrlgu$dcAll'lcld.
M.cêdo - OrdlDrdon dr Sccrarrir dc Seúdc.

E.trdo do C.rÍí - Consórcio kÍblico dc S.úde ü MicÍorre8lao dr C.mocih - CPSMCAM - Aüio dc Lklitrçto - Prcgio PrÊ.ocirl N" 2021.07.06.01.
PP. O Prcgociro rJo Consirrio Fiblico rle Saúde rla MicÍorrE8ião d€ C íociõ{PSMCAM totua público para coóccimcnto dos intEÍEssados +e no pmxi-Bo
dia 22 de Julho dê 2021 às 0ghfi)qrin. m Sedê dâ CoÍhissào de Licitações do Co$órcio Público dê Saúdc da MicroÍÍrgiào de Camocim - CPSMCA-V,
localizâdo â Rua Paissandq S/N, Cetrtro, Camoci$ - CE cs@rá Íealizândo Licuáção. na Modalidade PÍ.gão Presencial. cujo Objcto é a conE.r4ào dc
êmprcsa €sp€liâlizadâ cm pr€sÍlêo d. serviços dc cxames de tomograÍa e reEsonância magnéticâ paÍe atcndcÍ (,6 usúíios atBndido pcla Policlinica Cel
Lúorio Goíl€s da Silva, juolo ao Consórcio Público d€ Saúd€ da Microrregiâo rle Camocim-CPSMCAM, coDformc ltímo d€ rel-ü€ncia em âtrcto do edital,
urdo coEfoÍne esp€cificaçô€s cotrtidâs no Teímo de RêfcÍÊrcie cotrstatrte do a.Dexo I do prêseD@ edital, o qual cocont Êse drspodiv€l tro €ldereço acima.
C.bodlr{E, 09 d. JtrILo d. 2021. Jurn KllsbrD Llmr P.r.ÍE - Prcgo.lro.

En do do CGiÉ - Pr.ÍGitui Munldp.l dc Vlçdr ü CÉra - Avbo dc IntsrpoúiÉo d. R. riD ÀdnlDltE.dro. Â CoBissào Pertuztr€ e ile Licirá{jo
comunics aos intcrrssdo§ $.re a6 empre6ss: VK Consm4ôcs c EmpÍccndimcntos LTDÁ-ME, EVP ScÍviço6 c CúsEusõas EIRELI. líreÍpuseÍâm RéuÍso
Adminislrstivo na Íase de Jlígameíto dos Docurnents de Habilitâsâo dâ Concorrência Publicâ n' CP 0l/2021-SEÀG/SRP, cujo objeo é o Regisuo de
PrDços p€ra ftnlr-â c E\ cnErál cotrrIatasão d. scrviças dr mslut úÊo pÍEdial, matrutcrqio viária uÍü.!a c dc calçâmcnto, Gm (odr.6 .s Unidâdcs PâEimoniais
dâ PÍ.f.iúa Muaicip.l de Viç.§â do Ceârá. AbÍê-sc o prâzo pâIa contrarâzõ6 conformc dctcÍminâ o afl. 109, I. '"', § 3' à Lei n' 8.6ót/91 Cmrc'ido do
rcctÍI5o aôíinisÍstivo cnco rd-scno6 si(Es: liciraco6.tcc.cr.8ov.br. ücosacc.gov-k'liciraçõês, bcm comono 6€toÍ dc Licihçõcq à Rua Jose Srquclr!,196.
C.ntÍo. Vlçc. do C.aríCg ê ú de julào dr 202t. trIór{. M.dr Crhdro d. Co.a. - Pr6ld.nt /CPL

- Pr.Í.iturr Munlclpd dc Mllhl - a A
\- quc a paÍtiÍ do die 12 dcjulho dc 2021 dc

ão EletÍônrco 0'0107 0li2l- SRP, cujo de
para atcndcr as ncccssidâdes pcdagógicÀs drs cscolas da Rcdc dc Ensino Münicipal de Edücação do Município dc Mihàr'Cc. Inicio da scssão dc dispuh dc
lshcêÁ: dis 26 drjulho de 2021 às 09h00Ínin. (honiúio dc Brasilio - DF). R€fcrido Editâl podÊni scÍ adquiÍido nos sir.s: $1*r bll.org.br ou *.r,^v.tce ce.8ov.
bÍ/licilâcoes o{ &Àla no horiflo d€ 0th00mh Às l4hoünin na Salá dr Comissào de Licihçào, situada d. Rue PeÍrro José de olivei.À N".106, e€Dtro. Milha
-C.rí,12 d.Julho de r02I - C.rlor 

^trdr{ 
Pbàdro. PrGgoclro.

.â
FSC

rsro

ts€'út

Êslsdo do Cêsá - PÍeÍiiture Municipàl rle QuixsdÁ. O Municlpio de quhsd4 {$avés dÀ SettEtsrií d€ Seúde roms piblico o €st'ato dÂAta de RegisEo de
Prcços N' 10,0[02021-SRP rEs,ulrantc do PrEgio ElctÊnico N" t0,0t04021-PERP - UDiüdc Adoinirr.tiv.: Scerrt ri. dr S.údc - Objcror RcSirEo dc
prcço pal.À futÚl-À e clcÉtür'l aquiiçào dc mcdicimcDr6 A" À "Z- poÍ mÀirr d.se4»Ío com báse no óÍgào oâciâl dâ 

^ssooiaçào 
BDsileirÀ do ComéÍEio

Farmacêudco ABC/FARMA Guia da FaÍÍnácia dcstinada ao ercndimcnb d.s dcmandas adninisE-arivas dol, judiciais, p6râ .t$dcÍ âs ncccssidâdcs d.a
S€.íclaÍia da Saridc dE qrirâd.á{E. - Praa) de vigàcia da Àlâ dc Reaistro d€ PíEç6: l2 (doz!) mEses cont&lo6 a panir dc sta assinaorã - ValoÍ Cloüsl:
RS 8m.0m,m (oitmcoros mil rEais) - ContrâIÂd.: LCM FERREIRA F,ARMACIA - Ir,ÍE, arà\'es dÊ sêu r.pÍEôentmrÊ l€gsl. o SÍ. Luis Cauân MÊndÊs
FcrEira -Á5§iEampct! contrat tc: Scqcrfuia rü Srúdc, r Sr! BcncdiE dc Otivcirâ - hta da !§siírtuõ dâAla d. Rcgirtro dcPrcço§:06 dcjulho d.2021

Estado do CÊaní - Pr€fciora Municipal dc qrixâúi - O Munrcipio de Qurrad,á, aÀ?yes da SecrcÍÍia Municipal dc Satidc, ttrna Eiblico o extmto do
CotrEato o" t0.00?/202 t-01SMS rêsultantê do Prc8ão Elcúôoico E" PERPI0 00?/2021 - Unidade Àdrninisüativa: Sccrctaria MtmiciPsl de Sâúde - Ob.icto:
Conúors{ão dê cmÍr€sâ poIa o getcnciÀmento do fomctimmto dc combustíveis e serüços com manutcngão coÍrÊtiva c Fdcntiva d6 veiculos poÍ mcio
dc caÍtão maSnético micro pmcessâdo (com chip ou magoélico) pâra srlprir as necessidâdÊs da SecrelÂriâ dá Saúd€ do municipio de Quixaúi{e - Prazo
de v'gência l2 (dozr),ílEsês, â paÍtiÍ ile suâ assüatura - Valor Clobâl 

'lo 
Contrato: RJ 590.000,00 (Quií-hcnros € noventa mil Í€ais) - Contratadâ: ?SERV

GESTAO DE BENEFICIOS EIRELI, atra\'ês de seu rcprês€ntante legal, o Sr- Frmcisco Eyandro de Souzâ Jüioí. - Assinam pelâ cônEatânte: sêcr€tána
Muíicipal d€ Saúdc. a Sra. Benedita dc Oliveirô - Dala dâ âssina$ra do CorEato: 28 de junho dc 202 I .

Estzdo Do Ccani - Prcfcilura M!íicipal D! Quir.úi. O Municipio dc Quixrdí âE5vcs ds Scqct rü dc Saúd! torDs pibü(â o ert slo dâ -{Is de Rcgistso dc
PÍeços N' 0t.003n021 -SRP rlsultânt! do PrÊgão Et.EôÃi.. N' 0t.003/202 I -PERP - UnidÂdê Aüninisaâtivâ: S..rd.ria d. EduÉfão - Objero: Rlgisúo dc
p.rg§ pâr. funrras c cvcínrais aquisiçÀ.s dc met€riâl didltico ! pâÍadiútic!. p6fr ar.ndcÍ a d!Ínanda d! Àlunos . p.of6soEs dáÁ cEchcs. Educação Ihfanril
E ErL$Ào FuÀdao.Dtal da Rcdc Muicipal dc Easiao, jErto à Sccrcr.rii da Educaçno dc Quüad.í{E. - Prrzo d€ viEêícia da Ata dc RcgiírD dE PlDç{sr I 2
lrlesês colâdos a pânL d. suâ âssioaDlre - \'âloÍ Globâl: RSI 540.6l0,tij (ultr Eilhjio, quirhEr(G e quâr.Ere úil, sciscÉÍros e \ür. rÊai§) - C.,ntrf,lads:
IMEPH - NSTITLTO METÂ DE EDCCÀCÀO, PESQLIS]T E FoL\ÍAÇÀo DE RECLRSOS HT,MÂTJOS LTDA. atravcs dc ua lEprcscDt.trtc IcgâI, a
Sía. Lucindâ Mâriâ Mrnques de Azevedo - Àrsiôâm Éla contrrt ntr: SccÍcúia da $údE, a SrÀ Bcíodil4 d€ OlivcrÍ'ô - Dára dâ.Ásinâorâ dâ Ata alê Rcgisúo
de PÍeços: 07 de jülho d€ :02 I .

EST,TDO DO CEARÁ _PNEIEITURA ÀÍU]\_ICTPALDE PINfS FERREIRA- TiItJO:AVISO DE DECISÃO DE RECURSO ADiUI:§ISTRÂTIVO
Beg€íte: Cooirsio dG Ucitrsto - Prucesso Origin"irio: 'ToE.dr dc Prêfo!

O TECNICOS DE CONSULTORIA NA AREA DE GESTAO DE PESSOAIà
A COTiTRÂTÂCÓES, }'ISTONJ.A DOS CADASTROS E CO]\-TRATOS

AD|\IINISTRATIVOS, BEr\Í COMO O ACO PÀNH^trÍETYTO COr|Í RELAÇ.{O À DEVIDA APLICAÇÃO DOS RECURSOS ETETTVADOS
PELÂS SECRETARIAS )TLINICIPAIS DE PIRES FERREÍRÂ - Rccofllntc: CILLIÀRD M^RQUES Da COSTA-ME, CNPJ: I 7,400,212?0001-
73 - Mérito: IIUPRoVIMENTO - Decisàor PcrmrtrÊc.r nr coídlçlo d. II!ÂBILIT-{DA - Râzõês: ErcortrrE-tc i dllpotiçio plrr corsullÂ no!
.u.os do procá.o llcltâ.órlo c seú dlspohlbtllzrdr Do Port.l d. Llcltrçô€s do6 MurlcíDloó ho ôltc do TCE/CE Dat! dc Abcrru" da(s) Propostà(s):
t 5ru7l2021 i. 0th30m - Presidenrc da Cohissào de [,icir.sçÀo: Fr.íd5co Eíc Br.lstr Xlh.nes.

Erodo do C".rl - FtcÍcltrri MuDlclD.l d! Juocr dc Jcdco.cotrr - Aüro d! Licitrçio. o Mmicipio dc Jijocr dc JcricoacoaÉ. por intcrmédio dz
Prcsidcarc d.0 CPLP. rona público que reclizrró liciúçào ne nodalidade Tornada dê Preço Nó. 2021.07,06,01 TP. dpo McEoÍ Preço por lteú. púa il
conúatâçào d€ cmprcsâ d€ assessoria e consultoria deíinôdos a atlnd!Í à S€(rclaíiâ dÉ Edu.âçâD do Municipio dr Jíora dc JcÍi(oâcrBrâ,/CE. com dsta d€
abcrNÍa cm 28i07/2021, as 09:00h O Edrtat cstá à dispqtiçâo dos intErcssados ía salâ dr C.P.L.P, siNâ.jâ à Rua Mir&s Gcrais,420 CsDtÍo - Jijoe dc
Jedcoâcoâra - Cêârá - BÍasil. Jiio.r dr Jêrico.co.m (CE), 09 dr iülho d€ 202r. Lucimr Scr!Íbil AÍrólo - PrdldcD.e d. CPLP.

ESTADO DO Cf,AR,i _ PREFEITLTRA MUNICIPAT, DE CRATXÚS - ÀVISO DE LICNÁÇÃO - PREGÀO ELETRÔNICO NO OI6NO2I§^S.
SRP - O PrcgociÍo da PrE crtlIra Municipal dc Cratcú, comunica aos intcÍ.sÍads quÊ irá ÍcÂlizÂÍ PÍcgio ElctÍônicô N' 016,2021-SÁS-SRP, cujo Objcto
é Sel.çlo d. M.llor Propoír yi.rrdo Regi.tE de Prcço. prrr Futurrr € Evel|tÚll. Àqui.lçõc5 d. F{ulp.mlrlo. de Prolêçio ÍtrdividDd - E}I'S,
dBdtrrdot ro ttcDdimcoro das r..essidrdcs dr r S..rctrrir dr Asriíêrch socid do yünilhio d. Crra.ús-CE. sendo o CadâsFÀEeíIo dâs Propostas
r p.rrlr do dh l3 d. Julio d.2021 eÍé 23 dc Julho d. 202r it Oth no Site: *1f,w.bll.ors.br ÂbeÍürrÀ dâs Proposrás: 23 dc Julho d€ 2021 à! 0th30Eio e
a Filsc dc Disputa dc I-l[lce no dia À rlc Julto dc 202r. às o!rt. O Edir.l completo estará a disposiçÀo dÀs htcrcssádos aíro6 csla publicaçio no Sitc:-gaÀa&
rcln.cê.gov.br/tcc-municipios e no Site: r*1*v bll.org.bÍ- Cr.leú.{E, ú de JElho dc 2021, Fóblo Gome' Olhelrr - k{oclro,



I
t

Iq

I
o

I

n
c
a

;
B

E

i

t

I8r8aí
ãtÉ+93! ! â,19

;:Ê 
'ã

lÊã I
lri i
Éa:

Ês§ã
liã;r i
âÊÊT §Ê

HíÊ§iÊ

§ Elii

iEí8fi
t.EE Íç:IÚET
Ei0!!

zá

EE

ià
A6

üi
q:
39
i;

rF.
õtai!
'lC

'E
B3
i.,
EB

:8
d*it
!!
sÉ
ãÊ
âP
*É
i5
:t
lã
s8
EÊ

Êi
t
B

Í

tI

É
I

EI E*iEig FãÊÊ5i Egià

ÍãiããããE
íÉÊâ §gíE
ipi! ;iià
1ííÊ tgiF

iÊííFiÉÊâiEi
tFÊã;; iÊ iãÊ i
âi;ãieãÉÊí;í

tfiiâ
[ãêã
iÊeÉ
E ÉàÊ
x qr 9
:FEAEiE!:5tià
ã [qE
rE Ss
t-â zri: ôi
i15F
ii $à

is§Í
rraâ
áE8T
:É:íi"a2
írãi
.ENE
EÊ 3§

Ê

i
Ê
5

t
!

!

âitlãÊ
3iEíEEttdt:c
Eás"- ã3
'j'Ê r 9 -o
g tiEEi

iltsÉà

ÊiiãÊi
aZ.i1t >:: àe8â

íiÊãii
iiiEãí
Eií*fls
srÊ;*í
g5EÉài

E

_i

8

I

t

É

t
ô
Et!
f
Ét
2

o

\

I
I

E
g

I
ú

â
9Ê

!f
Êí

3

B

3

Ê

<ãt
-3É.8

i
B

t

t
6

3

àI

I

§

igr,,IÍ
i:Í

Eàá
Hrng

§;!

2

ts

t
I

P
3
i
I
5
F
E
t
F
F
tg

t
I

3
ã
t
E
I
ú
c
â
E

3

à
3

II
EÍ
I
{I
a

E
E

xi
TI
3

ii

§I
E

;
iII
B

E

E

I
l
ã

6

ô&

$

tg

tI

iE!:
Êà'

âi
!{

3

§
§
ú
E
E

g
I
E

tE

I
I

í
I

EiEiI

Hãiii
E§seiIrI Sc

Iri Er

Eiiil

EÊiíE

§EÊi}
§ã: Êã

ãEiHÊ

is
Bs
si
3=

fr:

BÊ
90
sú

tsr
fE
4í

lÊ

ÊEí.t
2=

ia
tE
õ:
-ü
Êr
ef
iE

Es
ei
BE

PT
r$

IIlr

II
E

Ê
à(

ç

I
6

&

I

E
§

t

I
E

,
P
q

I

8

x?
eÊ
E{
E;

3
E|l
7

à

à
6

Í*
ãâ

E E

7:t

I
P

*

ã3

tr
E E

q

I
4
é

E

E

õ

I

§
f
a

t
ú

f
ÉI
I
Ê

õ1

E

g

I
d
§

t
6

D

E

I
:

$
t
.
I

3
E
ô

F

I

aI
s

E

T
2

a
!
3

Fti

I

3

d
â
s

t

Ig

) Ií
e

It
E

ã
É

E

B
E
t
E

í
f

c
I
E &

$

II
ÚF

íf
tí
1t
És


